
Oggetto:   Adesione all'AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - ARIA_2022_047 -
Lotti 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 17, 18 e 19.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Lucia Gallo 

Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 
Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La delibera comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 165 del 06-02-2024 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Ivan Alessandro Mazzoleni 

Direttore Sanitario Michele Sofia 

Direttore Sociosanitario Antonino Zagari 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Adesione all'AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - ARIA_2022_047 -
Lotti 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 17, 18 e 19.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23”, di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

PRESO ATTO che:

 come disposto dal comma 2 dell’art. 229 del su richiamato D. Lgs. “Entrata in vigore”, il nuovo
Codice entra in vigore dal 1 aprile 2023, ma le sue disposizioni trovano applicazione a decorrere
dal 1 luglio 2023;

 come disposto dal comma 2 dell’art. 226 “Abrogazioni e disposizioni finali”, a decorrere dalla
data in cui il codice acquista efficacia le disposizioni di cui al D.L. n. 50/2016 continuano ad
applicarsi alle procedure e ai contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di
scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia;

PREMESSO quanto segue:

 le linee guida regionali in materia di acquisti di beni e servizi, di cui alla DGR n. XII/1827 del 31
gennaio  2024  (cosiddette  Regole  di  Sistema  2024),  e  la  normativa  nazionale  in  materia  di
contenimento della spesa, prevedono per gli Enti Sanitari l’obbligo di verificare la possibilità di
adesione alle Convenzioni stipulate da Consip S.p.A. e/o dalle Centrali regionali di committenza,
per Regione Lombardia ARIA (già ARCA) S.p.A;

 la legge di stabilità 2016 rafforza l’obbligo, per gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale, di
approvvigionarsi,  relativamente  alle  categorie  merceologiche  del  settore  sanitario,  come
individuate dal DPCM di cui all’art. 9, comma 3, del Decreto Legge n. 66/2014, convertito, con
modificazioni, dalla Legge n. 89/2014, avvalendosi esclusivamente delle centrali di committenza
di riferimento, ovvero Consip SpA;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



 il DPCM del 11.07.2018, aggiornando il DPCM del 24.12.2015 ha individuato le categorie di
beni e servizi, e relative soglie, per le quali sussiste l’obbligo richiamato al precedente punto 2,
tra le quali sono ricomprese le protesi d’anca;

 la Centrale Acquisti, di seguito ARIA, ha attivato la Convenzione ARIA_2022_47, denominata
“AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali”, aggiudicata a diversi fornitori;

 le SS.CC. di Ortopedia e Traumatologia dei PP.OO. di Vimercate, Carate Brianza e dell’Ospedale
Pio XI di Desio hanno analizzato la documentazione relativa ai lotti attivati, al fine di riscontrare,
al  loro  interno,  quanto  di  interesse  per  questa  ASST,  comunicando,  a  seguito  dell’esame
effettuato, i fabbisogni per tutta la durata contrattuale, come da atti istruttori, stimati come di
seguito riepilogato:

Convenz ione Lotto Importo richie sto 
Iva esclusa

P.O . richiedente CNT

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - 
LIMACORPORAT E - ARIA_2022_047 - Lot to 14

Lotto 14 - Art roprotesi primaria non cementata cotile a doppia 
mobilità

€ 28.300,00 P.O. Carate B. 357

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - 
PERMEDICA - ARIA_2022_047 - Lotto 14

Lotto 14 - Art roprotesi primaria non cementata cotile a doppia 
mobilità

€ 24.800,00 P.O. Carate B. 356

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - 
MAT HYS ORT OPEDIA - ARIA_2022_047 - Lot to 11

Lotto 11 - Art roprotesi primaria non cementata conservazione 
di collo

€ 28.380,00 P.O. Carate B. 358

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - 
LIMACORPORAT E - ARIA_2022_047 - Lot to 11

Lotto 11 - Art roprotesi primaria non cementata conservazione 
di collo

€ 26.600,00 P.O. Carate B. 359

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - 
PERMEDICA - ARIA_2022_047 - Lotto 8

Lotto 8 - Art roprotesi primaria non cementata monoblocco, 
stelo ret to, ridot ta invasivit¿ t rocanterica, cotile t ridimensionale

€ 81.000,00 P.O. Carate B. 360

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - 
ZIMMER BIOMET  ITALIA - ARIA_2022_047 - Lotto 6

LOT T O 6 - Art roprotesi primaria non cementata 
monoblocco,stelo retto, stabilit¿ metafisaria, cot ile 
t ridimensionale

€ 144.016,00 P.O. Vimercate 235/24

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - 
LIMACORPORAT E - ARIA_2022_047 - Lot to 6

LOT T O 6 - Art roprotesi primaria non cementata 
monoblocco,stelo retto, stabilità metafisaria, cot ile 
t ridimensionale

€ 169.000,00 P.O. Carate B. 229/24

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - 
PERMEDICA - ARIA_2022_047 - Lotto 4

Lotto 4 - Art roprotesi primaria non cementata monoblocco, 
stelo ret to, stabilità diafisaria, cot ile t ridimensionale

€ 81.000,00 P.O. Carate B. 234/24

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - 
ZIMMER BIOMET  ITALIA - ARIA_2022_047 - Lotto 5

Lotto 5 - Art roprotesi primaria non cementata monoblocco, 
stelo ret to, stabilità metafisaria

€ 480.064,00
PP.OO. Vimercate 
e Desio

2744/23

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - 
LIMACORPORAT E - ARIA_2022_047 - Lot to 17

Lotto 17 - Endoprotesi cementata Stelo ret to € 73.440,00
PP.OO. Vimercate 
e Carate B.

2740/23

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - Stryker 
Italia - ARIA_2022_047 - Lotto 5

Lotto 5 - Art roprotesi primaria non cementata monoblocco, 
stelo ret to, stabilità metafisaria

€ 155.903,00 P.O. Desio 2737/23

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - Stryker 
Italia - ARIA_2022_047 - Lotto 17

Lotto 17 - Endoprotesi cementata Stelo ret to € 191.236,00 P.O. Desio 2733/23

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - 
ST RYKER ITALIA - ARIA_2022_047 - Lotto 7

Lotto 7 - Art roprotesi primaria non cementata monoblocco, 
stelo ret to, ridot ta invasività t rocanterica

€ 259.838,00 P.O. Vimercate 2644/23

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - 
PERMEDICA - ARIA_2022_047 - Lotto 7

Lotto 7 - Art roprotesi primaria non cementata monoblocco, 
stelo ret to, ridot ta invasività t rocanterica

€ 46.800,00 P.O. Carate B. 2645/23

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - 
LIMACORPORAT E - ARIA_2022_047 - Lot to 7

Lotto 7 - Art roprotesi primaria non cementata monoblocco, 
stelo ret to, ridot ta invasività t rocanterica

€ 53.200,00 P.O. Carate B. 2642/23

AQ Protesi d'anca e servizi connessi e opzionali - St ryker 
Italia - ARIA_2022_047 - Lotto 19

Lotto 19 - Endoprotesi non cementata stelo retto € 83.375,00 P.O. Desio 2643/23

AQ Protesi d'anca e servizi connessi e opzionali -
PERMEDICA - ARIA_2022_047 - Lotto 19

Lotto 19 - Endoprotesi non cementata stelo retto € 209.600,00 PP.OO. Vimercate 
e Carate B.

2460/23

AQ Protesi d'anca e servizi connessi e opzionali - 
LIMACORPORAT E  - ARIA_2022_047 - Lotto 19

Lotto 19 - Endoprotesi non cementata stelo retto € 119.340,00 PP.OO. Vimercate 
e Carate B.

2647/23

 le  modalità  di  acquisto contemplate dalla Convenzione prevedono l’invio degli  Ordinativi  di
Fornitura (OdF), previa sottoscrizione degli stessi, attraverso il Negozio Elettronico del portale
regionale (NECA);

 al fine di avere certezza di aderire alla Convenzione e di evitare, in tal modo, il rischio della
completa erosione dei lotti in argomento, si è tempestivamente proceduto alla predisposizione
degli  OdF,  come  dettagliati  nella  tabella  sopra  riportata,  per  un  importo  complessivo  di  €
2.255.892,00 Iva esclusa, calcolato sulla scorta dei fabbisogni in atti,  comunicati  e trasmessi
dalle  SS.CC.  di  Ortopedia  e  Traumatologia dei  PP.OO.  di  Vimercate,  Carate  Brianza  e
dell’Ospedale Pio XI di Desio;

PRESO ATTO che, l’adesione alla suddetta procedura produrrà, a parità di consumi, una minore
spesa annua di circa € 19.099,25 Iva esclusa;

RITENUTO, di nominare, quali Direttori di Esecuzione del Contratto (D.E.C), dell’art. 101 comma
1 e 111, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii e del Regolamento aziendale per la disciplina delle
competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi adottato con
delibera n. 870 del 26/10/2022:
- il dott. Michele Cocuzza Direttore della S.C. Ortopedia del P.O. di Vimercate;
- il dott. Giuseppe Castoldi, Direttore della S.C. Ortopedia del P.O. di Carate Brianza;
- il dott. Riccardo Ghezzi, Direttore f.f. della S.C. Ortopedia dell’Ospedale Pio XI di Desio;

DATO  ATTO che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati
complessivamente in € 2.346.127,68 Iva inclusa al 4%, da imputarsi come segue:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2024 2025 2026 2027

SAN APP 2710500006 DISP.MED.MAT. PROT. (Endoprot. non att.) – CND:P ======== € 510.027,75 € 612.033,31 € 612.033,31 € 612.033,31

Totale € 510.027,75 € 612.033,31 € 612.033,31 € 612.033,31

 Importo (IVA inclusa) 

TENUTO  CONTO che  il  Decreto  della  Presidenza  n.  20355  del  19/12/2023  testualmente
recita “che le assegnazioni disposte con il presente provvedimento potranno essere aggiornate per
tenere conto degli effetti economici:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



• delle possibili modifiche ed integrazioni alle determinazioni della Giunta regionale in ordine alla
gestione  del  Servizio  Sanitario  e  Sociosanitario  per  l’esercizio  2024,  anche  ad  avvenuta
approvazione  del  riparto  nazionale  delle  disponibilità  definitive  del  Fondo Sanitario  per  l’anno
2024;
• dell’andamento dei ricavi e dei costi rappresentati dalle aziende sanitarie pubbliche in sede di
redazione delle certificazioni economiche trimestrali 2024;''

ATTESO che  il  Responsabile  della  Struttura  competente  all’acquisto  monitorerà  nel  prossimo
periodo l’andamento della spesa affinché possano essere garantiti sia lo svolgimento dell’attività
che i vincoli di Bilancio richiesti da Regione Lombardia;

POSTO quanto sopra si attesta la regolarità economico-patrimoniale;

VISTA la proposta n. 165/2024 del Direttore S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato – Economato),
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata
agli atti del presente procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 502/92 ss.mm.ii.;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:   

1. di  procedere  alla  ratifica  degli  ordinativi  di  emessi  in  adesione  alla  Convenzione
ARIA_2022_47,  denominata “AQ Protesi  d'anca  e  servizi  connessi  ed opzionali”,  tramite  la
Piattaforma  denominata  "NECA" di  ARIA -  Azienda  Regionale  per  l’Innovazione  e  gli
Acquisti, per  un  importo  complessivo  di  €  2.255.892,00  Iva  esclusa,   di  seguito  meglio
riepilogati:

C onvenzione Lotto Importo richiesto 
Iva esclusa

N° O df Data emissione  
O DF

Data di scade nz a 
O DF

P.O . richie de nte

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - 
LIMACORPORAT E - ARIA_2022_047 - Lotto 14

Lotto 14 - Artroprotesi primaria non cementata cotile a doppia 
mobilità

€ 28.300,00 179222695 06/02/2024 03/01/2028 P.O. Carate B.

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - 
PERMEDICA - ARIA_2022_047 - Lot to 14

Lotto 14 - Artroprotesi primaria non cementata cotile a doppia 
mobilità

€ 24.800,00 179222311 06/02/2024 03/01/2028 P.O. Carate B.

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - 
MAT HYS ORT OPEDIA - ARIA_2022_047 - Lotto 11

Lotto 11 - Artroprotesi primaria non cementata conservazione 
di collo

€ 28.380,00 179223487 06/02/2024 03/01/2028 P.O. Carate B.

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - 
LIMACORPORAT E - ARIA_2022_047 - Lotto 11

Lotto 11 - Artroprotesi primaria non cementata conservazione 
di collo

€ 26.600,00 179224116 06/02/2024 03/01/2028 P.O. Carate B.

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - 
PERMEDICA - ARIA_2022_047 - Lot to 8

Lotto 8 - Art roprotesi primaria non cementata monoblocco, 
stelo retto, ridotta invasivit¿ t rocanterica, cotile t ridimensionale

€ 81.000,00 179225221 06/02/2024 03/01/2028 P.O. Carate B.

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - 
ZIMMER BIOMET  ITALIA - ARIA_2022_047 - Lotto 6

LOT TO 6 - Artroprotesi primaria non cementata 
monoblocco,stelo retto, stabilit ¿ metafisaria, cot ile 
t ridimensionale

€ 144.016,00 178579513 16/01/2024 19/12/2027 P.O. Vimercate

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - 
LIMACORPORAT E - ARIA_2022_047 - Lotto 6

LOT TO 6 - Artroprotesi primaria non cementata 
monoblocco,stelo retto, stabilit à metafisaria, cot ile 
t ridimensionale

€ 169.000,00 178557844 15/01/2024 19/12/2027 P.O. Carate B.

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - 
PERMEDICA - ARIA_2022_047 - Lot to 4

Lotto 4 - Art roprotesi primaria non cementata monoblocco, 
stelo retto, stabilità diafisaria, cotile t ridimensionale

€ 81.000,00 178577144 16/01/2024 20/12/2027 P.O. Carate B.

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - 
ZIMMER BIOMET  ITALIA - ARIA_2022_047 - Lotto 5

Lotto 5 - Art roprotesi primaria non cementata monoblocco, 
stelo retto, stabilità metafisaria

€ 480.064,00 177768322 20/12/2023 20/11/2027
PP.OO. Vimercate 
e Desio

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - 
LIMACORPORAT E - ARIA_2022_047 - Lotto 17

Lotto 17 - Endoprotesi cementata Stelo ret to € 73.440,00 177767457 20/12/2023 20/11/2027
PP.OO. Vimercate 
e Carate B.

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - Stryker 
Italia - ARIA_2022_047 - Lotto 5

Lotto 5 - Art roprotesi primaria non cementata monoblocco, 
stelo retto, stabilità metafisaria

€ 155.903,00 177767030 20/12/2023 20/11/2027 P.O. Desio

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - Stryker 
Italia - ARIA_2022_047 - Lotto 17

Lotto 17 - Endoprotesi cementata Stelo ret to € 191.236,00 177765443 20/12/2023 20/11/2027 P.O. Desio

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - 
ST RYKER ITALIA - ARIA_2022_047 - Lot to 7

Lotto 7 - Art roprotesi primaria non cementata monoblocco, 
stelo retto, ridotta invasività t rocanterica

€ 259.838,00 177023929 05/02/2023 25/10/2027 P.O. Vimercate

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - 
PERMEDICA - ARIA_2022_047 - Lot to 7

Lotto 7 - Art roprotesi primaria non cementata monoblocco, 
stelo retto, ridotta invasività t rocanterica

€ 46.800,00 177023700 05/12/2023 25/10/2027 P.O. Carate B.

AQ Protesi d'anca e servizi connessi ed opzionali - 
LIMACORPORAT E - ARIA_2022_047 - Lotto 7

Lotto 7 - Art roprotesi primaria non cementata monoblocco, 
stelo retto, ridotta invasività t rocanterica

€ 53.200,00 177024050 05/12/22023 25/10/2027 P.O. Carate B.

AQ Protesi d'anca e servizi connessi e opzionali - Stryker 
Italia - ARIA_2022_047 - Lotto 19

Lotto 19 - Endoprotesi non cementata stelo ret to € 83.375,00 177023929 05/12/22023 23/10/2027 P.O. Desio

AQ Protesi d'anca e servizi connessi e opzionali -
PERMEDICA - ARIA_2022_047 - Lot to 19

Lotto 19 - Endoprotesi non cementata stelo ret to € 209.600,00 175902696 06/11/2023 23/10/2027
PP.OO. Vimercate 
e Carate B.

AQ Protesi d'anca e servizi connessi e opzionali - 
LIMACORPORAT E  - ARIA_2022_047 - Lotto 19

Lotto 19 - Endoprotesi non cementata stelo ret to € 119.340,00 177026604 05/12/22023 23/10/2027
PP.OO. Vimercate 
e Carate B.

€ 2.255.892,00Importo totale  Iva e sclusa

2. di dare atto che la fornitura dovrà essere svolta secondo i termini, le modalità e le condizioni
stabilite nella su richiamata Convenzione;

3. di approvare gli OdF elencati nella tabella in epigrafe, emessi tramite il Negozio Elettronico
del portale regionale (NECA), per un importo complessivo di € 2.255.892,00 Iva esclusa,
calcolato sulla scorta dei fabbisogni comunicati dalle  SS.CC. di  Ortopedia e Traumatologia
dei  PP.OO.  di  Vimercate,  Carate  Brianza  e  dell’Ospedale  Pio  XI  di  Desio, autorizzando il
Direttore S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato – Economato), Dott.ssa Viviana Sganga,
nella sua qualità di R.U.P. – qui nominato, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii. - alla sottoscrizione degli stessi;

4. di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri stimati complessivamente in €
€ 2.346.127,68 Iva inclusa al 4%, da imputarsi come segue:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2024 2025 2026 2027

SAN APP 2710500006 DISP.MED.MAT. PROT. (Endoprot. non att.) – CND:P ======== € 510.027,75 € 612.033,31 € 612.033,31 € 612.033,31

Totale € 510.027,75 € 612.033,31 € 612.033,31 € 612.033,31

 Importo (IVA inclusa) 

5. di prendere atto che l’adesione alla suddetta procedura produrrà, a parità di consumi, una minore
spesa annua di circa € 19.099,25 Iva esclusa;

6. di nominare, quali Direttori di Esecuzione del Contratto (D.E.C), ai sensi dell’art. 101 comma 1
e 111, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii e del Regolamento aziendale per la disciplina
delle  competenze del  RUP e del  DEC in relazione ai  contratti  di  fornitura di  beni  e  servizi
adottato con delibera n. 870 del 26/10/2022:

 il dott. Michele Cocuzza Direttore della S.C. Ortopedia del P.O. di Vimercate;
 il dott. Giuseppe Castoldi, Direttore della S.C. Ortopedia del P.O. di Carate Brianza;
 il dott. Riccardo Ghezzi, Direttore f.f. della S.C. Ortopedia dell’Ospedale Pio XI di Desio;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



7. di  procedere  ad  accantonare  mediante  successivo  provvedimento  la  quota  derivante
dall’applicazione del disposto dell’art. 113 del Decreto Legislativo 50/2016, calcolato sulla
base degli indirizzi regionali recepiti nel “Regolamento aziendale per l’applicazione dell’art.
113 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. – Incentivi per funzioni tecniche – per l’acquisizione di
beni e servizi” approvato con Delibera n. 854 del 26.10.2022, visto l’art. 9 che, nel caso
di adesione a convenzioni centralizzate, dispone che non vengano applicati gli scaglioni e le
percentuali a frazionamenti di adesione a gare ARIA/CONSIP, ma al valore complessivo di
adesione alla singola convenzione, anche se effettuata in momenti successivi;

8. di demandare al  R.U.P.,  Dott.ssa Viviana Sganga, Direttore della S.C. Gestione Acquisti
(Provveditorato-Economato),  in  coerenza  con  quanto  disposto  al  punto  1.,  art.  4  del
Regolamento di cui al precedente punto, l’adozione di apposito atto con il quale individuare
i dipendenti chiamati ad espletare il complesso delle attività che caratterizzano il processo di
acquisizione  oggetto  del  presente  provvedimento,  secondo  i  criteri  disciplinati  nel
Regolamento stesso;

9. di disporre l’invio, da parte della Struttura proponente, della presente deliberazione alle Strutture
interessate;

10. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 – comma
1  –  lettera  w)  della  Legge  Regionale  11  agosto  2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata  mediante
affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge;

11. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è la
Dott.ssa Viviana Sganga – Direttore S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato – Economato) e che
il responsabile dell’istruttoria e dell’esecuzione del presente provvedimento è la Dott.ssa Monica
Corbetta, Collaboratore Amministrativo in servizio presso la medesima struttura.

Il Direttore Generale 
         Dr. Carlo Alberto Tersalvi

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-02-28T18:37:04+0100
	CARLO ALBERTO PAOLO TERSALVI b73b7935dc75bc8ac62e9b16962312957bac0fee


		2024-02-28T18:37:11+0100
	protocollo




